
 

 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010    
e-mail: udic85900g@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it   

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G   cod. univoco ufficio NJK8AE 
 

Prot. (vedi segnatura),         Palazzolo dello Stella, 17/11/2025 

 

        Ufficio VI Ambito per la provincia di Udine 

All’Albo dell’I.C. di Palazzolo-Rivignano Teor 

 

OGGETTO:  INTERPELLO PER 1 SUPPLENZA BREVE DOCENTE DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

ALL’I.C. DI PALAZZOLO RIVIGNANO-TEOR – SOSTEGNO 9 ORE  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista   l’O.M. 88 del 16/5/2024 - Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di 

cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo;  

Vista    la Nota del MIM n. 157048 del 09/07/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze al personale scolastico per l’a.s. 2025/2026; 

Tenuto conto  dell’introduzione, nella citata O.M. n. 88/2024 della procedura di “Interpello” (art. 13, comma 23) 

per cui in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul proprio sito 

istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti di abilitazione o in 

subordine, del titolo di studio; copia degli avvisi viene altresì inviata all’Ufficio Scolastico 

territorialmente competente, che provvede alla pubblicazione sul proprio sito in un’apposita 

sezione;  

Considerato  che a seguito dello scorrimento delle graduatorie di istituto,  delle scuole viciniori e della 

graduatoria incrociata nessun candidato si è reso disponibile all’insegnamento di sostegno per nr. 

9 ore presso la Scuola Secondaria di Rivignano; 

Considerata  la necessità di garantire il diritto costituzionale all’istruzione e dunque di rispondere efficacemente 

in termini di pubblico servizio; 

Considerata  la necessità di reperire un docente per la copertura di un posto di sostegno di nr. 9 ore ; 

                                 

 

 

 

 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009818 - 17/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it


 

                                                                           

DISPONE 

L’INTERPELLO PER: 

n.1 posto sostegno psicofisico scuola secondaria di primo grado di Rivignano dal 19/11/2025  

al 18/12/2025 nelle giornate di lunedì, mercoledì e giovedì 

1) Titoli di accesso in ordine di priorità: 

 - Possesso dell’abilitazione per la classe di concorso (per il sostegno: possesso della specializzazione) 

 - Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nelle graduatorie provinciali per le supplenze (tabelle di 
valutazione dei titoli allegate all’O.M. 88/2024)  

Gli aspiranti in possesso dei titoli sopra evidenziati (*), inclusi nelle GPS, dovranno dichiarare il punteggio 
già assegnato e che verrà, quindi, considerato.  

Coloro che non sono inclusi sono invitati a dichiarare tutti i titoli valutabili, secondo la tabella A/2 allegata 
all’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che verrà utilizzata per la formulazione del punteggio.  

Nell’individuazione dei destinatari dell’incarico, a parità di punteggio, considerato che la continuità è 
valore aggiunto, si darà precedenza agli aspiranti che:  

• hanno già svolto servizio con esito positivo nell’Istituto o in altri Istituti preferibilmente per la 
medesima tipologia di posto 

• più giovane 

 

Gli interessati sono tenuti a presentare domanda di disponibilità al conferimento della supplenza entro e non 

oltre le ore 12.00 del 18/11/2025 inviandola al seguente indirizzo mail: udic85900g@istruzione.it  

La domanda dovrà essere corredata da curriculum vitae e copia documento di identità. 

Nell’oggetto dell’interpello dovrà essere citata la seguente dicitura: “INTERPELLO DEL 17.11.2025 – DOCENTE DI 

SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA 9 ORE –– COGNOME E NOME” 

Non saranno prese in considerazione istanze formulate con modalità difformi a quelle indicate nel presente avviso 

e non complete delle dichiarazioni obbligatorie. I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente 

documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice Privacy (D. Lgs 196/2003 

novellato dal D. Lgs 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificatamente, in linea con quanto 

previsto dagli artt. N. 13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle 

informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e alla protezione dei dati personale del sito web 

dell’Istituto: https://icpalrite.edu.it/ 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Renata FERRARESE 
 

 
 
 
Allegato: - Schema di domanda di partecipazione 
 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009818 - 17/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE



                                                      Al Dirigente Scolastico  
dell’Istituto Comprensivo di Palazzolo-Rivignano Teor 

 
 

 Il/La sottoscritto/a _________________________, nato/a _____________________ il ____________________  

C.F. _________________________________ residente a ______________________________________________  

Via ______________________________________________________________n. _____________ telefono 

cellulare __________________ e-mail ____________________________________________________________  

COMUNICA 

Di essere interessato al conferimento di una supplenza per l’insegnamento di   

▪ Sostegno supplenza breve scuola secondaria di primo grado 
 
A tal fine dichiara, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:  

- Di avere cittadinanza ______________________________________  

- Di godere di diritti civili e politici  

- Di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi 

della normativa vigente  

- Di non essere stato dispensato dal servizio per incapacità didattica o per mancato superamento del periodo di 

prova  

- Di non essere stato licenziato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione o dichiarato decaduto 

dall’impiego statale  

- Di non essere sottoposto a procedimenti penali  

- Di non essere già stato individuato quale destinatario di contratto a tempo determinato o delle assegnazioni di 

cui all’art. 4, commi 3 e 8, del Decreto ministeriale 6 giugno 2024, n. 111  

– Di essere incluso nelle GPS di prima o seconda fascia, provincia di ______________________ con punteggio di 

__________________________  

- Di essere in possesso del seguente titolo di studio:___________________________________________________ 

conseguito il ______________ presso__________________________________________________ con votazione 

_______________________  

- Di essere in possesso dei seguenti titoli valutabili ai sensi delle tabelle allegate all’O.M. 

88/2024_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________  

- Servizio svolto sul sostegno/posto comune (ultimo triennio in assenza di sanzioni disciplinari) presso questo 

istituto______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

- Servizio svolto sul sostegno/posto comune (ultimo triennio in assenza di sanzioni disciplinari) presso altro 

istituto___________________________________________  

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009818 - 17/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE



- Di essere disponibile alla stipula del contratto a tempo determinato di cui all’avviso  

- Di essere a conoscenza delle sanzioni previste dall’art. 14 dell’OM 88/2024  

- Di essere a conoscenza della normativa sul trattamento dei dati personali, come indicato nell’Avviso, esprime il 

consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs n. 196 del 30/06/2003 e successive modifiche ed 

integrazioni.  

 

Inoltre il sottoscritto dichiara: ____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________  

Allega:  

- Documento d’identità  

- Curriculum vitae  

 

 

 

Data ____________________ Firma _______________________________ 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009818 - 17/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


		2025-11-17T11:01:57+0000
	RENATA FERRARESE




